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Tajemnica Trójcy  Świętej 
To chyba najtrudniejsza do pojęcia tajemnica 
naszej wiary. Bo co to właściwie znaczy, że 
Bóg jest jeden, ale w trzech Osobach, które 
istnieją w jednej, Boskiej naturze? I w jaki 
sposób objawia się jedność Ojca, Syna i Du-
cha Świętego, a w jaki odrębność? Tajemnica 
Trójcy Świętej odsłania - jak powiadał św. 
Augustyn - wewnętrzne życie Boże. Czy to 
nie wyraz największej... To chyba najtrudniej-
sza do pojęcia tajemnica naszej wiary. Bo co 
to właściwie znaczy, że Bóg jest jeden, ale w 
trzech Osobach, które istnieją w jednej, Bo-
skiej naturze? I w jaki sposób objawia się jed-
ność Ojca, Syna i Ducha Świętego, a w jaki 
odrębność? Tajemnica Trójcy Świętej odsłania 
- jak powiadał św. Augustyn - wewnętrzne 
życie Boże. Czy to nie wyraz największej mi-
łości, że Bóg dopuszcza nas do tajników wła-
snego życia? Jeden w Trójcy - Trójca w jedno-
ści Stary Testament wyraźnie akcentował jed-
ność i jedyność Boga, co miało głębokie uza-
sadnienie wobec politeizmu, czyli wielobó-
stwa, wyznawanego przez ludy sąsiadujące z 
Izraelem. Chociaż były tam zapowiedzi tajem-
nicy Trójcy Świętej, to dopiero w Nowym 
Testamencie wspominane są poszczególne 
Osoby Boże, a także ukazywana jest cała Trój-
ca Święta, podczas np. Zwiastowania, chrztu 
Jezusa w Jordanie, czy rozesłania apostołów. 
Szczególna jest wymowa formuł trynitarnych 
zawartych w listach św. Pawła; nie tylko w 
pouczeniach czy napomnieniach, ale i pozdro-
wieniach wstępnych oraz błogosławieństwach 
końcowych. Są one świadectwem, że wiara w 
Trójcę Świętą była czymś naturalnym już we 
wczesnym chrześcijaństwie. Z kolei pisma św. 

Jana Ewangelisty ukazują relacje pomiędzy 
Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Cała trud-
ność z ową niezwykłą tajemnicą wiary polega 
na tym, aby nie mieszać Osób Bożych, a jed-
nocześnie nie rozdzielać ich istoty. Mamy 
bowiem oddawać cześć jednemu Bogu w 
Trójcy, a Trójcę czcić w jedności. Pouczał o 
tym już symbol wiary "Quicumque", pocho-
dzący z V wieku: "Jaki Ojciec, taki Syn, taki 
Duch Święty: nie stworzony Ojciec, nie stwo-
rzony Syn, nie stworzony Duch Święty; nie-
zmierzony Ojciec, niezmierzony Syn, nie-
zmierzony Duch Święty; wiekuisty Ojciec, 
wiekuisty Syn, wiekuisty Duch Święty: a jed-
nak nie trzej wiekuiści, lecz jeden wiekuisty, 
jak i nie trzej nie stworzeni ani trzej niezmie-
rzeni, lecz jeden nie stworzony i jeden nie-
zmierzony."Sobory pierwszych wieków chrze-
ścijaństwa wielokrotnie podejmowały próby 
obrony tej prawdy wiary przed skażeniem. 
Pojawiały się bowiem rozmaite herezje wypa-
czające nauczanie Kościoła o Trójcy Świętej. I 
tak np. tryteizm głosił istnienie trzech bóstw, 
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subordynacjanizm podporządkowywał Bogu 
Ojcu zarówno Syna, jak i Ducha Świętego, a 
modalizm sugerował, jakoby Trójca Święta 
była jedynie aspektem Boga dla nas, bo to 
jedna Osoba działająca na trzy sposoby. Sobór 
nicejski w 325 r. przyniósł jednoznaczne wy-
znanie wiary, że Jezus Chrystus jest Bogiem z 
Boga, zrodzonym, a nie stworzonym, współi-
stotnym Ojcu. Z kolei na soborze konstantyno-
politańskim w 381 r. stwierdzono, że Duch 
Święty od Ojca pochodzi i wraz z Ojcem oraz 
Synem odbiera uwielbienie i chwałę. Gdyby 
już wtedy zaznaczono, że Duch Święty pocho-
dzi także od Syna, może po wiekach nie do-
szłoby do wielkiej schizmy wschodniej.  Imię 
Trójcy Świętej towarzyszy nam  od chrztu aż 
do śmierci, a przyzywamy je w najważniej-
szych chwilach życia, np. podczas składania 
przysięgi małżeńskiej. Dla pogłębienia wśród 
wiernych nabożeństwa do Najświętszej Trójcy 
Kościół w swoich modlitwach liturgicznych 
dodaje: "Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi 
Świętemu". Kościół we wszystkich swoich 
modlitwach wzywa Boga w trzech Osobach: 
każdą modlitwę liturgiczną kończy wezwa-
niem Trójcy Najświętszej. Modlitwę "Chwała 
Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu" miał już 
wprowadzić Sobór Nicejski I w roku 325. Sy-
nod w Narbon (589) nakazał kapłanom każdy 
psalm kończyć tą piękną modlitwą, co trwa po 
nasze czasy i znajduje swe odbicie także w 
Liturgii Godzin.  
Egzorcyzm poranny 
W Imię Boga w Trójcy Świętej Jedynego, 
Ojca i Syna i Ducha Świętego uchodźcie du-
chy złe, abyście nie widziały, nie słyszały, nie 
ujawniały, nie niszczyły, nie prześladowały, 
nie wprowadzały zamieszania do naszej pracy 
i planów. Nasz Bóg jest waszym Panem i roz-
kazuje wam: idźcie precz i nie wracajcie. 
Amen. Mocą Boga, Mocą Najwyższego, Panie 
uczyń nas niewidzialnymi dla naszych wro-
gów. Amen. 

PIELGRZYMKA  PAPIEŻA  1991 
Z okazji 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła 
II w najbliższych  tygodniach będziemy dru-
kować homilie Papieża wygłoszone podczas 
IV pielgrzymki do Polski w 1991 r, kiedy to 
Ojciec św. przypomniał Dekalog. 
Koszalin, 1 czerwca 1991 
"Jam jest Pan Bóg twój, który cię wywiódł z 
ziemi egipskiej (...). Nie będziesz miał bogów 

cudzych przede Mną!" (por. Wj 20,2-3). Wy-
brał Bóg miejsce na pustyni: górę Synaj - i 
wybrał lud, któremu objawił siebie jako wy-
bawcę z niewoli egipskiej - i wybrał człowie-
ka, któremu powierzył swe przykazania: Moj-
żesza. Dziesięć prostych słów. Dekalog. 
Pierwsze wśród nich brzmi właśnie tak: "Nie 
będziesz miał bogów cudzych przede Mną".  
Drodzy synowie i córki tej ziemi nad Bałty-
kiem. Nieraz wespół z waszym biskupem pa-
trzycie w stronę Góry Chełmskiej, która jest 
niewielkim nadmorskim wzniesieniem, ale 
uwydatnia się na tle rozległej pomorskiej rów-
niny. Czy słowa Boga wypowiedziane na Sy-
naju nie odezwały się dalekim echem również 
tu, na tej górze? Kiedyś dalecy przodkowie, 
którzy tutaj żyli nad Bałtykiem, nie znali Boga 
żywego i prawdziwego. Szukali Go niejako 
"po omacku" (por.Dz 17,27 ) w pierwotnych 
kultach i ofiarach. A kiedy przyszedł czas, że 
Słowo Boże znalazło tutaj miejsce w Koło-
brzegu za czasów Bolesława Chrobrego, po 
niewielu latach pierwszy biskup Reinbern zo-
stał wygnany - i stare wróciło na kilka jeszcze 
pokoleń. Dopiero misjonarz - biskup Otto z 
Bambergu utrwalił chrześcijaństwo nad Bałty-
kiem i na całym zachodnim Pomorzu. 
Wiele stuleci dzieli nas od tamtych czasów. 
Przecież wy sami jesteście tutaj od kilkudzie-
sięciu dopiero lat - a wasz biskup Ignacy jest 
od roku 1972 zaledwie drugim z kolei po Re-
inbernie biskupem w Kołobrzegu. "Nie bę-
dziesz miał bogów cudzych przede Mną". To 
pierwsze słowo Dekalogu, pierwsze przykaza-
nie, od którego zależą wszystkie dalsze przy-
kazania. Całe prawo Boże - wypisane niegdyś 
na kamiennych tablicach, a równocześnie wy-
pisane odwiecznie w sercach ludzkich. Tak, że 
i ci, co nie znają Dekalogu, znają jego istotną 
treść. Bóg głosi prawo moralne nie tylko sło-
wami Przymierza - Starego Przymierza z góry 
Synaj i Chrystusowej Ewangelii - głosi je sa-
mą wewnętrzną prawdą tego rozumnego stwo-
rzenia, jakim jest człowiek. To Boże prawo 
moralne jest dane człowiekowi i dane równo-
cześnie dla człowieka: dla jego dobra. Czyż 
nie tak jest? Czyż nie dla człowieka jest każde 
z tych przykazań z góry Synaj: - "Nie zabijaj - 
nie cudzołóż - nie mów fałszywego świadec-
twa - czcij ojca i matkę" (por. Wj 20,13-
14.16.12). Chrystus ogarnia to wszystko jed-
nym przykazaniem miłości, które jest dwoiste: 



"Będziesz miłował Pana Boga swego ponad 
wszystko - będziesz miłował człowieka, bliź-
niego twego jak siebie samego" (por. Mt 
22,37). W ten sposób Dekalog - dziedzictwo 
Starego Przymierza Boga z Izraelem - został 
potwierdzony w Ewangelii jako moralny fun-
dament Przymierza Nowego we Krwi Chrystu-
sa. Ten moralny fundament jest od Boga, za-
korzenia się w Jego stwórczej, ojcowskiej mą-
drości i Opatrzności. Równocześnie ten moral-
ny fundament Przymierza z Bogiem jest dla 
człowieka, dla jego dobra prawdziwego. Jeśli 
człowiek burzy ten fundament, szkodzi sobie: 
burzy ład życia i współżycia ludzkiego w każ-
dym wymiarze. Cdn… 
 
Ogłoszenia duszpasterskie. 
We  wtorek, środę i piątek Msze św. na Woli o 
godz.  17.00.We czwartek Uroczystość Naj-
świętszego Ciała i Krwi Chrystusa Pana. Uro-
czysta Msza św. o godzinie 10.00, a po niej 
procesja z Najświętszym Sakramentem do 
czterech ołtarzy. Ponadto w tym dniu Msze 
święte w kaplicy Sióstr o 7.00, w Sanktuarium 
o 8.00 i na Woli o 16.00. Od piątku zaczyna 
się tradycyjna oktawa Bożego Ciała. Codzien-
na Eucharystia z procesją wokół kościoła o 
godzinie 18.00. Przypominamy  o wszystkich 
środkach bezpieczeństwa. Chodzi o odległości 
pomiędzy osobami podczas procesji a także o 
maseczki  ochronne. W związku z uroczysto-
ścią i według tradycji prosimy  o przygotowa-
nie ołtarzy na procesję Bożego Ciała prosimy: 
do ołtarza I Róże Różańcowe z Jaślisk i Dalio-
wej, do II ołtarza rodzice dzieci pierwszoko-
munijne, do III ołtarza Róże Różańcowe z 
Posady Jaśliskiej, a do IV ołtarza Honorowa 
Straż Serca Jezusowego.  W najbliższą sobotę 
Jaśliski Wieczór Chwały o godz 19.00.  Dzię-
kujemy za utrzymanie czystości w naszych 
świątyniach. Na najbliższy tydzień prosimy 
kolejne osoby: Lucyna Pałka, Barbara Biłas, 
Genowefa Biłas, Halina Farbaniec, Helena 
Madej, Grażyna Strzemecka, Barbara Winnic-
ka. Na Woli: Wioletta Puchalik i Anna Krzy-
żak. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszego sanktuarium. W następną 
niedzielę przedstawiciele Rady Parafialnej 
będą chodzić po domach zbierając ofiary na 
kościół. Spotkanie rady parafialne w piątek o 
19.30 na plebanii. 
Do Sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Arkadiusz Albrycht s. Janusza i Genowefy z d. 
Zygmunt , zam. parafia Równe oraz  Aleksan-
dra Magierowska c. Bolesława i Anny  z d. 
Gubik  zam.  Daliowa zap. I  
Ogłoszenia społeczne: 
1. Księża Michalici w Miejscu Piastowym 
zapraszają do zapoznania się z atrakcyjną ofer-
tą nauki w prowadzonym przez nich zespole 
Szkół Ponadpodstawowych. Szkoła zapewnia 
wysoki poziom edukacyjny i bogaty wybór 
kierunków kształcenia licealnego i techniczne-
go, są także klasy mundurowe certyfikowane 
przez  MON. Jest również nowy kompleks 
sportowy. 
2. Firma Green Office Ecologic od kilku lat 
zajmuje się zbiórką i utylizacją zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Od-
zysk surowców pochodzących z demontażu 
zebranego sprzętu, pozwala na gromadzenie 
środków finansowych, dzięki   którym może-
my wspierać projekty katolickie – głównie 
misyjne. Strona Internetowa :  MZSP.PL 
Zbierane będą sprzęty wielkogabarytowe i 
małogabarytowe , wszystko co elektryczne i 
elektroniczne takie  jak np. telewizory  , kom-
putery, kuchenki elektryczne, piły elektryczne, 
zabawki elektroniczne, telefony, monitory , 
baterie  itp. 
Zbiórka odbędzie się we wtorek  9  czerwca.   
Proszę zostawić zużyty sprzęt przy głównej 
drodze. 
 
 



  Data Godz. Niedziela  Trójcy Świętej 

Poniedz.08. 06 7:00 Zm. Bogdan Łątka /greg/ 

 8:00 
Zm. Krzysztof Kurdyła /int od Bronisława Madeja z  rodziną/ 
Zm. Paweł  Majdosz w 19 rocz śmierci 
Zm  Felicja Lorenc /int   od  rodziny Michalaków/ -poza parafią  

 18:00 Zm. Henryk, Franciszka Szerszeń, Maria Pirch 
Zm. Maria Szerszeń/int od Doroty z rodziną/-poza parafią 

Wtorek 09.06 7:00 Zm. Józefa Kozik /int od rodziny Chłapów i Wielgosów z Lubatowej/ 

 8:00 Zm. Józef, Tekla, Maria Farbaniec 
Zm.  Krzysztof Kurdyła  /int  kuzynki  i Janusza z dziećmi/ / -poza par 

Wola 17:00 Zm. Stanisław Łątka/int od brata Mariana z żoną/ 
Zm. Helena Łątka/int  Oddziału  Zewnętrznego  Moszczańcu/-poza par 

 18:00 
Zm. Józef, Stanisława  Grzywacz 
Zm. Maria Szerszeń/int od wnuczki Moniki z rodziną/ 
Zm. Bogdan Łątka/greg/poza parafią 

Środa 10.06 7:00 Zm. Bogdan Łątka /greg/ 

 8:00 
Zm. Krzysztof Kurdyła/int od Jana Marczak z rodziną/ 
Zm. Ignacy Marczak/int od Elżbiety i Zbigniewa Goclan/ 
Zm. Stanisław Łątka /int od Stanisława Winnickiego z rodziną/poza par 

Wola 17:00 Zm. Maria Szerszeń/int od synowej Ireny/ 

 18:00 
Zm. Stanisław Słabczyński 
Dziękczynna z prośbą  Boże błogosł dla Arianny w 1 rocz urodzin  
Zm. Agata Zajączkowska/int od rodziny Bar/-poza parafią 

Czwartek 11.06 7:00 Zm. Bogdan Łątka/greg/ 

 8:00 
O Boże błogosł i opiekę matki Bożej dla  wnuków 
Zm. Józef Chowaniec, Katarzyna, Ignacy, Bronisław Winniccy 
Zm. Genowefa Milan/int od rodziny Żywczak i Marczak/-poza par 

 10:00 
Zm. Maria, Paweł Dyląg 
Zm. Franciszek, Stanisława Nowotarscy 
Dziękczynna z prośbą o Boże blogosł, ,zdrowie dla rodziny Zywczak 

Wola 16:00  Zm. Julia, Jan, Zygmunt 
Piątek 12.06 7:00 Zm. Bogdan Łątka/greg/ 

 8:00 
Zm. Genowefa Milan/int od sąsiadów Kurdyła/ 
Zm. Antoni, Stanisław, Irena Kurdyła 
Zm. Maria Szerszeń/int od Aleksandra Madydy/-poza parafią 

Wola 17:00 Zm. Eugeniusz Łątka /int od Rózy św. Tekli 

 18:00 
Zm. Stanisław ŁĄtka/int  od teściów/ 
Zm. Józef Warchoł/int od Jana i Haliny Farbaniec/ 
Zm.  Helena Łątka/int od sąsiadów Czajka/-poza parafią 

Sobota 13.06 7:00 Zm. Agata Zajączkowska /int od Ireny i Roberta Dyląg/ 

 8:00 

Zm. Krzysztof Kurdyła/int od Pracowników Nadleśnictwa Rymanów/ 
Zm. Antoni Strzemecki w 8 rocz śmierci 
Zm.  Stanisław Łątka/int od Haliny  Szatkowskiej z rodziną/poza par 
Zm. Bogdan Łątka/greg/-poza parafią 

 19:00 

O  Boże błogosł , zdrowie , opiekę Matki Bożej dla  Zofii 
O  Boże błogosł , zdrowie , dla  Haliny  Kurdyła z rodziną 
Dziękczynna z prośbą o   Boże błogosł  dla rodziny Mezglewskich 
Dziękczynna z prośbą o   Boże błogosł  dla  Aleksandry 

Niedziela 14.06 7:00 Zm. Bogdan Łątka/greg/ 

 8:00 Dziękczynna z prośbą o   Boże błogosł  dla Józefa Słabczyńskiego 
W intencji Parafii 

Wola 9:30 Zm. Antonina, Franciszek, Wilhelm, Stanisław, Maria, Andrzej, Teresa, 
Jan Łątka 

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o   Boże błogosł  dla  Stanisławy  Łątka w 90 rocz 
urodzin 
O   Boże błogosł  dla rodziny Gabrysi i Milenki z okazji urodzin 

 16:00 Zm. Antonina Bukowczyk 


